
marches-securises.fr Avis de publicité 25-33678 25/03/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SVU - Société Villeurbannaise
d'Urbanisme (69)
6 avenue Henri Barbusse
BP 5055
69601 Villeurbanne Cedex

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : SVU (69).
Forme juridique de l’acheteur: Entité disposant de droits spéciaux ou exclusifs
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de diverses missions de diagnostics immobiliers du patrimoine de la
SVU (69100).
Description: Ce marché de services est passé sous la forme d'un accord-cadre mono-attributaire en lot unique. Ce marché
comprend la réalisation des diagnostics techniques immobiliers (amiante, plomb, électricité, gaz, ERP.. sur l'ensemble du
patrimoine de la SVU (logements, parties communes, commerces, professions libérales...) dont les prestations sont définies dans
le CCTP.
Identifiant interne: PAT_2025.03_Marché services-Diags.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71630000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 360000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 360000 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: PAT_2025.03_Marché services-Diags.
Titre: Marché de réalisation des diagnostics techniques immobiliers.
Description: Le présent marché a pour objet l’exécution de diverses missions de diagnostics immobiliers au sein du
patrimoine immobilier de la SVU. Ces missions s’exercent dans le cadre des dispositions du code de la santé publique, du
code du travail et du code de la construction et de l’habitation s’appliquant au Pouvoir Adjudicateur en ses qualités de
propriétaire et de donneur d’ordre..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71630000.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
La période initiale du marché est de 24 mois, reconductible tacitement 1 fois pour la même période dans la limite de 4 ans.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-33678 25/03/2025

page 2/3

Nombre maximal de renouvellements: 1.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 360000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 360000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : DC1 ou Lettre de candidature.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Déclaration sur l'honneur.
Description : Modèle joint au présent DCE. La remise d’un DC1 ou d’un DUME vaudra remise d’une déclaration sur l’honneur si la case
F1 du formulaire est cochée dans le cas du DC1..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : DC2.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Numéro unique d'identification, attestation de vigilance et attestation fiscale.
Description : Les attestations seront valides depuis moins de 6 mois..

Type : Capacité économique et financière.
Description : -Déclaration concernant le chiffre d'affaire global et le chiffre d'affaire concernant l'objet de l'accord-cadre réalisés au cours
des 3 derniers exercices disponibles. -L'attestation d'assurance de responsabilité civile professionnelle..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Tout document justifiant les moyens humains, techniques et qualifications professionnelles..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : Ce critère sera calculé en utilisant la technique du DQE masqué et selon la formule indiquée à l'article 4 du RC..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Nom : VALEUR TECHNIQUE.
Description : La valeur technique sera appréciée en fonction de la note méthodologique (maximum 20 pages) et les sous-critères
définis à l'article 4 du RC..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/05/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Dans le cas d’un groupement
conjoint, le mandataire sera solidaire des autres membres du groupement..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:



marches-securises.fr Avis de publicité 25-33678 25/03/2025

page 3/3

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE LYON
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE LYON
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE LYON
Organisation qui reçoit les demandes de participation : SVU - Société Villeurbannaise d'Urbanisme (69)
Organisation qui traite les offres : SVU - Société Villeurbannaise d'Urbanisme (69)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : SVU (69).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 97050198700030.
Adresse postale : 6 avenue Henri Barbusse BP 15055.
Adresse postale : 6 avenue Henri Barbusse BP 15055.
Ville : Villeurbanne Cedex.
Code postal : 69601.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marches@svu.fr.
Téléphone: +33 472657400.
Adresse internet: https://www.svu.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE LYON.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 176 901 114 00403.
Ville : LYON.
Code postal : 69003.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: tj-lyon@justice.fr.
Téléphone: +33 047260701.
Adresse internet: https://www.cours-appel.justice.fr/lyon/tribunal-judiciaire-de-lyon.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :e59d8915-f96c-429f-95ef-97bbeb39e686
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 25/03/2025 à 15:53.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


